
Dz-08.0021.57.2023 

 

Uchwała Nr LVII/524/2023 

Rady Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

  

 

w sprawie: rozszerzenia istniejącego użytku ekologicznego „Zakrzówek”.   

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego            

z 2021 r. poz. 6702) Rada Dzielnicy VIII Dębniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o rozszerzenie istniejącego użytku ekologicznego „Zakrzówek”, 

utworzonego uchwałą nr CXI/2916/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r., na działki o numerze 

141, 140/2, 177, 176, 175, 174/2 obr. 9 Podgórze, zgodnie z aktualną mapą występowania gadów i  płazów 

chronionych na obszarze Zakrzówka.  

 

§ 2 

 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o uwzględnienie istniejącego użytku ekologicznego „Zakrzówek” oraz 

jego ewentualnego poszerzenia w zapisach obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon Św. Jacka – Twardowskiego” poprzez wprowadzenie odpowiednich zapisów               

z zakresu zieleni publicznej/zieleni chronionej. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                        Przewodniczący 

                                                                       Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

 

                                                                                      /-/ Rafał Torba 

 

 

 

  

Uzasadnienie: 

Na podstawie mapy interaktywnej z aktualnym stanem bazy danych herpetofauny Krakowa 

(https://www.natrix.org.pl/mapa-krakow/) oraz „Aktualizacji danych o występowaniu płazów i gadów wraz                     

z zaleceniami ochronnymi w rejonie ulicy Wyłom” (PAN, Kraków 2020) okazuje się, że zasięg występowania 

gniewosza plamistego - gatunku podlegającego ścisłej ochronie, jest znacznie większy niż obszar utworzonego 

w 2018 r. użytku ekologicznego na Zakrzówku.  

Wymienione wyżej działki znajdowały się już w pierwotnym wniosku grupy radnych o utworzenie podobnej 

formy ochrony na tym obszarze (zespół przyrodniczo – krajobrazowy „Zakrzówek” – druk nr 1971, złożony 

9.07.2014 r.).  

Tereny, o których ochronę wnosimy, nie są obecnie objęte ani użytkiem ekologicznym, ani nie należą do obszaru 

„Park Zakrzówek”, utworzonego uchwałą Rady Miasta Krakowa nr LVIII/778/12 z dnia 10 października 2012 r. 

Obowiązujący dla tego terenu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon                        

św. Jacka-Twardowskiego”, przyjęty uchwałą nr CXII/1698/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r. nie 

uwzględnia siedlisk roślin ani zwierząt chronionych.  

Gniewosz plamisty wymieniony jest w Polskiej Czerwonej Księdze jako gatunek narażony na wyginięcie. 

Ochrona strefowa na terenie Zakrzówka była postulowana już od 2014 r.  

W związku z silną i niekontrolowaną presją inwestycyjną, siedliska gniewosza, występujące na Zakrzówku są 

obecnie zagrożone. Wieloletni wysiłek (ponad 15 lat), wsparty badaniami i opracowaniami naukowymi, 

prowadzący do  zabezpieczenia występujących tutaj siedlisk chronionych roślin i zwierząt, może zostać                        

w wyniku presji inwestycyjnej bezpowrotnie utracony.  

https://www.natrix.org.pl/mapa-krakow/

